РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»
[image: g1106_veydelevka_rajon]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ВИКТОРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
ШЕСТЬДЕСЯТ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

29 октября 2021 года                                                                                          № 2

О рассмотрении протеста прокуратуры Вейделевского района
на решение земского собрания Викторопольского сельского поселения
от 07.02.2020 г. №1 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности»

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев протест прокуратуры Вейделевского района на решение земского собрания Викторопольского сельского поселения от 07.02.2020 г. №1 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности» земское собрание р е ш и л о:
1. [bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]Признать протест прокуратуры Вейделевского района на решение земского собрания Викторопольского сельского поселения от 07.02.2020 г. №1 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности» обоснованным.
2. Главе администрации Викторопольского сельского поселения – А.В.Безземельному привести решение земского собрания Викторопольского сельского поселения от 07.02.2020 г. №1 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности» в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации и направить проект решения земского собрания Викторопольского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в решение Земского собрания Викторопольского сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области от 07.02.2020 года № 1 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления,  выборному должностному лицу местного самоуправления мер  ответственности»» для дачи прокуратурой заключения о его соответствии с законодательством в срок до 10.11.2021г.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Викторопольского
сельского поселения                                                                     Е.А. Пелехоце

image1.png